
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/97652 1/1

Brasília, 3 de fevereiro de 2022 BGP - Publicado em 02/02/2022 - Ano 6 Edição 2.2 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 11, de 1 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de 14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal
de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15 de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. DESIGNAR o servidor JOACY VICENTE FERREIRA, SIAPE nº 1485255, para exercer a Função de Coordenador do Curso Técnico Integrado
em Saneamento Substituto, nível FCC, do Campus Afogados da Ingazeira, em virtude de Licença Maternidade da titular, conforme Art. 38 da
Lei no 8.112/90.
 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO


Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 01/02/2022, às 10:02,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/97652

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/97652


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/97667 1/1

Brasília, 3 de fevereiro de 2022 BGP - Publicado em 02/02/2022 - Ano 6 Edição 2.2 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 12, de 1 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de 14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal
de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15 de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. DESIGNAR o servidor RICARDO EMANUEL FERREIRA SILVA, SIAPE nº 2184579, para exercer a Função de Coordenador de Administração
do Campus Afogados da Ingazeira, sem Função Gratificada.

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO


Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 01/02/2022, às 11:02,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/97667

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/97667


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/97834 1/1

Brasília, 3 de fevereiro de 2022 BGP - Publicado em 03/02/2022 - Ano 6 Edição 2.3 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 13, de 2 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de 14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco,
publicada no Diário Oficial da União de 15 de junho 2021, edição 110,seção 02, página 25, e considerando o Processo nº 23357.001305/2022-
52;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. CONCEDER Progressão por Mérito Profissional à servidora abaixo relacionada:
 

SIAPE NOME A CONTAR DE
PADRÃO

ANTER. ATUAL 

2139719 VANESSA RAMOS ALVES 21/01/2022 D-405 D-406

 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO


Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 02/02/2022, às 18:02,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/97834

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/97834


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/98789 1/1

Brasília, 8 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 08/02/2022 - Ano 6 Edição 2.6 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 14, de 7 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR,
de14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de
15 dejunho 2021, edição 110, seção 02, página 25, e considerando o processo nº 23357.000652/2022-29, com
despachos exarados;
 
RESOLVE:
 
Art 1º. CONCEDER Aceleração da Promoção Funcional ao servidor ocupantedo cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos do Art. 15, inciso I, da Lei nº 12.772/2012 , conforme discriminado em
quadro abaixo:
 

SIAPE NOME
CLASSE/PADRÃO

VIGÊNCIA
ANTERIOR ATUAL    

1084588 JOSÉ ROMERO DE SOUZA BARROS D-102 D-201 18/01/2022

 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 07/02/2022,
às 15:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/98789

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/98789


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/98908 1/2

Brasília, 8 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 08/02/2022 - Ano 6 Edição 2.6 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 15, de 7 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de
14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15
de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25, e considerando os processos n° 23357.015352.2021-
68, 23357.015562.2021-56, 23357.016249.2021-35, 23357.015551.2021-76, 23357.01714/2022-67
e 23357.015310.2021-27, com despachos exarados;

 

RESOLVE:
 
Art.1°. Conceder Promoção por Desempenho Funcional ao servidor ocupante do cargo de Professor do Ensino,
Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos do Art. 14, §3°, inciso III, da Lei nº 12.772/2012, conforme discriminado
em quadro abaixo:
 

SIAPE NOME
CLASSE/PADRÃO

VIGÊNCIA
ANTERIOR ATUAL   

1558954 ALMIR TAVARES DA SILVA D-304 D-401 10/01/2022

Art. 2º. Conceder Progressão por Desempenho Funcional aos servidores ocupantes do cargo de Professor do
Ensino, Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos do Art. 14, §2°, inciso I e II, da Lei nº 12.772/2012, conforme
discriminado em quadro abaixo:

 

SIAPE NOME
CLASSE/PADRÃO

VIGÊNCIA
ANTERIOR ATUAL    

1362167 ARTHUR GABRIEL FERREIRA DE OLIVEIRA D-101 D-102 24/01/2022

2917321 CARLOS EDUARDO CABRAL RODRIGUES D-303 D-304 31/01/2022

1359470 DIOGO RODRIGUES DE ALMEIDA D-301 D-302 26/01/2022

3161040 JOAZADAQUE LUCENA DE SOUZA D-101 D-102 28/01/2022

3161624 KENNEDY FRANCYS RODRIGUES DAMASCENA D-101 D-102 30/01/2022

 

 

 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 07/02/2022,
às 17:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/98908 2/2




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/98908

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/98908


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/99005 1/1

Brasília, 9 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 09/02/2022 - Ano 6 Edição 2.7 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 16, de 8 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de
14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15
de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25; e considerando o processo nº 23357.000443/2022-46, com
despachos exarados;
 
RESOLVE:
 
Art 1º. CONCEDER Retribuição por Titulação ao servidor ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, nos termos do Art. 16 e 17 da Lei nº 12.772/2012, conforme discriminado abaixo:
 
SIAPE NOME CLASSE/PADRÃO TITULAÇÃO VIGÊNCIA

1040867 JUARLYSON JHONES SANTOS DE SOUZA D-101 MESTRE 11/01/2022
 
 
 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 08/02/2022,
às 16:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/99005

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/99005


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/99083 1/1

Brasília, 9 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 09/02/2022 - Ano 6 Edição 2.7 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 17, de 8 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-
GR, de 14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União
de 15 de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25, e considerando os processos n° 23357.014881.2021-44 e
23357.015222.2021-25, com despachos exarados;
 
 
RESOLVE:
 
Art.1°. Conceder Progressão por Desempenho Funcional aos servidores ocupantes do cargo de Professor do
Ensino, Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos do Art. 14, §2°, inciso I e II, da Lei no 12.772/2012, conforme
discriminado em quadro abaixo:
 

SIAPE NOME
CLASSE/PADRÃO

VIGÊNCIA
ANTERIOR ATUAL

1809447 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA D-303 D-304 02/02/2022

1485255 JOACY VICENTE FERREIRA D-403 D-404 29/01/2022

 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 08/02/2022,
às 16:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/99083

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/99083


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/99541 1/1

Brasília, 10 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 10/02/2022 - Ano 6 Edição 2.8 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 18, de 9 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de
14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15
de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25;
 
                    RESOLVE:
.
 
                 ART. 1º – DESIGNAR o servidor FRANCISCO LINDEMBERG MONTEIRO MARTINS , matrícula SIAPE nº
3268076, inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF sob o n.º 039.887.383-60, como Representante Titular, e o
servidor  BELRISMAR BIDÔ ALVARENGA  matrícula SIAPE nº1009628, inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF
sob o n.º 093.012.734-03, como Representante Substituto, na execução, acompanhamento e fiscalização do
contrato nº 14/2012 da empresa COMPANHIA ENERGÉTICA DE PERNAMBUCO – CELPE, INSCRITA no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 10.835.932/0001-08, nesta Instituição Federal de Ensino.
 
                  ART. 2º Revogar disposições em contrário. 
 
 
Publique-se Registre-se Cumpra-se

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 09/02/2022,
às 17:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/99541

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/99541


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/100541 1/1

Brasília, 16 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 16/02/2022 - Ano 6 Edição 2.12 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 19, de 15 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de
14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15
de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25, e considerando o processo n° 23357.001839/2022-87, com
despachos exarados;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Conceder a servidora ELAINE LIMA LEITE,  matrícula SIAPE nº 2350513, ocupante do cargo de Técnico de
Laboratório - Área Saneamento, horário especial, nos termos do  Art. 98, §1º, da Lei nº 8.112/90, pelo período de
16/02/2022 a 31/12/2022.

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 15/02/2022,
às 15:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/100541

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/100541


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/100619 1/1

Brasília, 16 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 16/02/2022 - Ano 6 Edição 2.12 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 20, de 15 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
ETECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de
14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15
de junho 2021, edição 110,seção 02, página 25, e considerando o Processo nº 23357.002876/2022-24;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. CONCEDER Progressão por Mérito Profissional ao servidor abaixo relacionado:
 

SIAPE NOME A CONTAR DE
PADRÃO

ANTERIOR ATUAL

1884091 GERALDO ALVES DE SOUSA 08/02/2022 D-407 D-408

 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 15/02/2022,
às 16:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/100619

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/100619


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/100774 1/1

Brasília, 17 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 17/02/2022 - Ano 6 Edição 2.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 21, de 16 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de
14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15
de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25;
 
 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Aprovar e Tornar Público o Regimento Interno da Biblioteca João Paraibano do Campus Afogados da
Ingazeira, conforme Anexo único dessa Portaria.
 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 16/02/2022,
às 15:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/100774

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/100774


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/101013 1/1

Brasília, 18 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 18/02/2022 - Ano 6 Edição 2.15 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 22, de 17 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de
14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15
de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25 e considerando o Processo nº 23357.003158/2022-73;
 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. DESIGNAR a servidora ALANE GIZELLY BERTOSO DE FARIAS, SIAPE nº 1350389, para exercer a função de
Substituta da Coordenação de Registros Acadêmicos e Diplomação do Campus Afogados, no período de
21/02/2022 a 25/02/2022, em virtude de férias do titular, conforme Art. 38 da Lei no 8.112/90.
 
 
 
Publique-se Registre-se Cumpra-se

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 17/02/2022,
às 15:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/101013

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/101013


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/101056 1/1

Brasília, 18 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 18/02/2022 - Ano 6 Edição 2.15 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 23, de 17 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de
14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15
de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Aprovar e Tornar Público o Edital nº 02/2022/IFPE/CAFI, que dispõe acerca de Seleção de Estudantes dos
Cursos Técnicos Integrados, Técnicos Subsequentes, e Superiores para o Programa de Monitoria do campus
Afogados da Ingazeira, conforme Anexo único dessa Portaria.

 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 17/02/2022,
às 16:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/101056

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/101056


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/101133 1/1

Brasília, 22 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 18/02/2022 - Ano 6 Edição 2.15 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 24, de 18 de fevereiro de 2022

 A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de
14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15
de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25 e considerando o Ofício nº 10/2022/CCLC/IFPE;
 
RESOLVE:
 

Art. 1º. DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo, para acompanhar, fiscalizar e receber os materiais que se
encontram detalhados e autorizados nos autos do processo nº 23357.011819.2021-17, referente à aquisição de
Gêneros Alimentícios para o Campus Afogados da Ingazeira, através dos fornecedores: WILSON COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 22.265.371/0001-38 e F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS, CNPJ:
35.146.659/0001-35, conforme notas de empenho 2022NE000024 e 2022NE000025, respectivamente.

SERVIDOR SIAPE CPF REPRESENTANTE

AGUIRRES VALONGO DE LIRA  3079346  032.133.334-92  TITULAR

DENISE JOSINO SOARES  2131201  672.027.643-34  SUPLENTE 
 
 
Publique-se                    Registre-se                              Cumpra-se
 
 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 18/02/2022,
às 12:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/101133

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/101133




https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/101894 1/1

Brasília, 23 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 22/02/2022 - Ano 6 Edição 2.17 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Afogados da Ingazeira

Portaria CAFI/IFPE nº 25, de 22 de fevereiro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 503/2021-GR, de
14/06/2021, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 15
de junho 2021, edição 110, seção 02, página 25;
 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Aprovar e Tornar Público o Edital nº 03/2022/IFPE/CAFI, que dispõe acerca do preenchimento de 40 vagas
imediatas e formação cadastro de reserva do Curso Básico de Libras, com carga horária de 40 horas, ofertado
pelo Centro de Libras e Línguas Estrangeiras (CELLE), do Campus Afogados da Ingazeira, nos termos do Anexo
único dessa Portaria.
 
Publique-se Registre-se Cumpra-se.

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO




Documento assinado eletronicamente por ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO, Diretor, em 22/02/2022,
às 11:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/101894

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/101894

